
MEDLEMSBREV, Föreningen Fylgia i Vasa r f, januari 2026 

Värderade medlemmar! 

Inför det nya året allra först en tillönskan till er alla om ett Lyckosamt Nytt År! 

Det råder oro i världen och bekymmersmoln hänger också över vårt eget land. Vår värderade 

president förde i sitt nyårstal fram tre mål som han önskade förmedla: Fred, tillväxt och 

omtanke. Presidenten har som känt en förkärlek för att gärna föra fram just ”tre saker” när han 

har något väsentligt att förmedla. Här ett försök att använda samma stilgrepp för detta 

januaribrev år 2026. De tre ledorden för Fylgia för året vill vi beskriva i begrepp som tillförsikt, 

synliggörande och samverkan.  

1. Tillförsikt 

Utan tillförsikt skulle de kvinnor som år 1890 grundade föreningen Fylgia knappast vågat anta 

erbjudandet att för 127 år sedan skapa föreningens första ålderdomshem, Fylgias hem för de 

gamla, på Handelsesplanaden 32. Med tillförsikt klarade man oåren under de stora krigen. Med 

tillförsikt tog man sig an att bygga ett nytt hem år 1968, Fylgiahemmet, på Skolhusgatan 34. 

Historieskrivningen visar på enorma utmaningar under åren som, alla svårigheter till trots. 

roddes iland med beslutsamhet och viljestyrka.  

Utmaningarna räcker till och blir över även i dag. Den sektor som Fylgia företräder är hårt 

ansatt, hårdare än många andra samhällstjänster. Verksamheten är strängt lagstadgad och 

reglerad, uppföljd och kontrollerad. Att trygga verksamhetsförutsättningarna är föreningens 

viktigaste uppgift.  Det ramavtal föreningen haft sedan 2023 med Österbottens välfärdsområde 

för de 38 platserna med heldygnsomsorg utgick vid årsskiftet. Under 2026 planerar 

Österbottens välfärdsområde inleda upphandlingar av serviceboendetjänster med 

heldygnsomsorg för seniorer i hela deras område.  

Osäkerheten att verka utan avtal ingav under hösten stor oro för Fylgia. Detta ledde till att 

verksamhetschefen, efter samråd med styrelse och ledningsgrupp, resolut och enträget 

kontaktade välfärdsområdet med begäran om att ramavtalet skulle förlängas tills nya 

upphandlingar blir aktuella. Strax före nyår kom det efterlängtade beskedet att ikraftvarande 

ramavtal förlängs till sista december 2026. Detta är huvudskälet till att ett av årets ledord är just 

tillförsikt, att Fylgia går in i det nya året med vetskap om stabila och fungerande 

verksamhetsförutsättningar för innevarande år. 

Stort och varmt tack riktar vi härmed till vår verksamhetsledning, men även till området. Vad 

beträffar den privata verksamheten är vi hoppfulla om att ha en kontinuerlig beläggning på de 

22 boendeplatserna under inkommande år samt att dagverksamheten ska utvecklas på samma 

lovande sätt som under det första verksamhetsåret. 

2. Synliggörande 

Synliggörande syftar på styrelsens pågående stadgerevideringsprocess. Målet för det arbetet är 

att synliggöra, förtydliga och precisera föreningens verksamhet i dag och förhoppningsvis med 

giltighet under många år framöver. 

Det har länge stått klart för styrelse och ledning att föreningens stadgar från 2008 inte på långt 

när speglar den organisationsform som ett modernt äldreboende förutsätter. Att det är 

föreningens styrelse som har det övergripande ansvaret i allt som handlar om föreningen är 



uttalat och självklart, precis som det ska vara. Men i stadgeversionen från 2008, lika litet som i 

någon annan version under de 135 åren, klargörs hur hemmets operativa verksamhet 

administreras och handhas i praktiken; frågor som absolut bör synliggöras och preciseras, inte 

minst för att äga juridisk bärighet.  

Styrelsen inledde redan för flera år sedan ett förarbete genom att analysera föreningens 

dåvarande reglemente för Fylgias fond, vilket ledde till att en insikt om behovet av en 

uppdatering för att motsvara dagens verklighet. Detta nya reglemente godkändes av höstmötet 

år 2022. Nästa steg, på uppmaning av föreningens revisor, var att utarbeta en intern 

ekonomistadga. Den färdigställdes och godkändes av styrelsen i april 2025. Bägge dokumenten 

har varit nyttiga underlag för arbetet med stadgerevideringen. Det har också varit viktigt att föra 

diskussioner med juridisk och annan expertis. 

Styrelsen har för avsikt att lägga fram ett slutligt förslag till stadgerevidering på vårmötet den 

20 april efter att diskuterat och vägt in de förslag om ändringar och tillägg som framlades på 

höstmötet i november 2025. Avgörandet ligger i medlemmarnas händer. 

3. Samverkan 

Sist, men inte minst viktigt, några ord om samverkan, om ”ti arbeit i laag”, något som alltid 

varit en ledstjärna för Fylgia. Det har sagts förr men tål att upprepas: Hemmets ledning och 

personal är föreningens viktigaste tillgång. Det värmer att få ta del av personalens egna 

utlåtanden om deras upplevelser om att det råder en verkligt äkta och god teamanda inom 

arbetsgemenskapen. Till samverkan-bygget bidrar givetvis också boende, dagklienter och 

anhöriga. Styrelsen har stort ansvar att verka för att utveckla goda arbetsvillkor, att lyhört stöda 

och möjliggöra. Frivilligverksamheten är betydelsefull och viktig, liksom 

föreningsmedlemmarna i gemen.   

Under 2025 har föreningen fått motta betydande donationer, bidrag och konkreta gåvor av 

medlemmar och andra tillskyndare, kanske beroende på den samhälleliga diskussionen om den 

utsatta äldrevården, kanske beroende på att 2025 var ett jubileumsår för föreningen eller på 

andra gynnsamma faktorer. Föreningen har också fått positiv synlighet i lokala medier. Vi är 

ödmjukt tacksamma för allt detta och vill därför föra fram tillitsfull samverkan som en viktig 

prioritet även för det kommande året. 

 

Bästa medlemmar! Hälsar er varmt välkomna till vårens medlemsmöte den 20 april kl 15 på 

Fylgia, våning 6, med stadgeenliga ärenden plus förslaget till stadgerevidering! 

Följ oss gärna på www.fylgia.fi! 

 

Vasa den 19 januari 2026 

Enligt uppdrag,  

Benita Kavander, ordförande 

Benita.kavander@gmail.com 

 

http://www.fylgia.fi/


 

 

 


